
 

 

  

  

  

  

 

   

NOTAT 

Til Kultur- og Fritidsudvalget 
 
 
 
Notat om status på implementering af restaurationsplanen 
 
 
Baggrund 
KFU og TMU vedtog i møder i december 2013 udmøntningen af 3,8 
mio. kr. i 2014 og 3,5 mio. kr. de efterfølgende år. Bevillingen blev 
givet til at nedbringe omfanget af nattelivsgener i Indre By. 
 
De konkrete initiativer, der følger af restaurationsplan og budget er: 
 

1. Etablering af et Samarbejdsforum for nattelivet i Indre By 
2. Registrering af diskrimination i nattelivet 
3. ”Gult kort” ordning 
4. Øget renhold 
5. Flere støjtilsyn 
6. Digitalisering 

 
 
Siden KFU godkendte udmøntningen af midlerne den 19. december 
2013, har forvaltningen arbejdet med TMF med henblik på 
iværksættelsen af de enkelte initiativer, herunder lave aftaler på de 
områder, hvor ansvaret for implementering ligger flere steder. 
 
Dette notat er en revideret udgave af notat udsendt til KFU den 17. 
februar 2014. 
 
TMF’s indsats med bl.a. Gult kort er besluttet drøftet på det 
kommende fællesmøde mellem KFU og TMU den 11. juni 2014. 
 

1. Samarbejdsforum for nattelivet i Indre By 
Det blev besluttet at oprette et samarbejdsforum for nattelivet i Indre 
By med deltagelse af beboere, restauratører, myndigheder og andre af 
nattelivets aktører. 
 
Forummet mødes mindst fire gange årligt, men der vil også være 
mulighed for at afholde temamøder vedrørende konkrete emner, 
vejstrækninger eller lignende. 
 
Første møde blev afholdt den 1. april 2014. På mødet gav 
restauratørerne, politiet og beboerne en status på situationen i 
nattelivet ud fra deres synspunkt, som efterfølgende blev diskuteret af 
forummet.  
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Derudover gav TMF en status for den vedtagne spuling af 
vejstrækninger i Indre By. TMF havde udvalgt en række gader og 
strækninger, som man fremadrettet vil fokusere ekstra på i forhold til 
rengøring og spuling.  
 
Det løbende arbejde med at åbne samarbejdsforums drøftelser op for 
borgerne er sket i samarbejde med Indre By Lokaludvalg, som har 
videreformidlet forummets diskussioner til Lokaludvalgets 
interessenter.   
 
Næste møde i Samarbejdsudvalg for nattelivet i Indre By forventes at 
finde sted i primo juni 2014. På mødet arbejder forvaltningen på at få 
7-Eleven til at deltage, for at bidrage til debatten om detailhandelens 
rolle i nattelivet.   
 
 

2. Registrering af diskrimination i nattelivet 
Det fremgår af restaurationsplanen, at en øget indsats mod 
diskrimination i nattelivet skal ske gennem registrering af oplevet 
diskrimination via en app, som Beskæftigelses- og 
Integrationsforvaltningen (BIF) udvikler. Udviklingen og brug sker i 
samarbejde med KFF. 
 
Registreringerne skal desuden bruges til en årlig afrapportering til 
KFU, hvori domme og bødeforlæg givet for ulovlig diskrimination, 
også skal indgå. 
 
BIF har modtaget knap en mio. kr. fra Social- Børne- og 
Integrationsministeriet til udvikling og lancering af en app., der blandt 
andet skal bruges til at registrere oplevet diskrimination i det 
københavnske natteliv. 
 
BIF er i gang med en udbudsrunde i forbindelse med udviklingen af 
app’en, og de forventer, at der vil ligge en leverandøraftale klar i 
midten af maj måned. Det forventes herefter, at app’en kan lanceres i 
august måned.  
 
KFF vil bidrage til bl.a. lanceringen og være aktivt involveret i 
arbejdet med den løbende indrapportering samt dialog med natteliv og 
de konkrete restauratører. 
 
Da app’en efter tidsplanen først lanceres efter sommerferien, vil den 
årlige afrapportering af diskrimination til KFU, give bedst mening i 
slutning af året da eventuelle indrapporteringer, i så fald kan 
medtages. 
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3. ”Gult kort” ordning 
 
TMF vil med udgangspunkt i et nyt digitalt registreringssystem 
foretage registreringer af støj- og lugtgener, som vil danne 
udgangspunkt for ”gult kort” ordningen. TMF vil uddele kortet på 
baggrund af en konkret vurdering, af de registreringer de foretager. 
Det forventes at det nye registreringssystem, vil blive taget i brug i 
midten af maj.  
 
På Bevillingsnævnsmøderne vil TMF fremlægge de registreringer, de 
har foretaget til bevillingsnævnet. Disse registreringer vil også indgå i 
Bevillingsnævnets vurdering af den konkrete ansøgning. 
 
KFF’s rolle er i første omgang at meddele restauratører, i forbindelse 
med bevillinger, at der fremover vil ske øget registrering af støj- og 
lugtgener. Disse registreringer samt andre forhold, der skyldes driften 
af restaurationen, kan i yderste konsekvens få direkte betydning ved 
fornyelsen af bevillingen. Den tekst som restauratørerne vil modtage i 
forbindelse med tildeling af alkoholbevilling eller ved fornyelse af 
alkoholbevilling, vil blive forelagt Bevillingsnævnet på 
næstkommende bevillingsnævnsmøde den 21. maj. 
 
På længere sigt er det planen, at TMF’s registreringer vil indgå i 
vurderingen af, om en gade eller en strækning er for belastet, til at 
kunne klare yderligere restaurationer. 
 
Bevillingsnævnet vil i sit møde i maj 2014 behandle forslag til generel 
formulering til restauratørerne, hvor de gøres opmærksom på, at 
kommunen nu intensiverer arbejdet med at få registreret og nedbragt 
generne fra støj, affald mv. 
 
 

4. Øget renhold 
Center for Drift, Indre By har igangsat et øget renhold af Indre By, 
hvor en lang række gader og pladser vil blive spulet. Følgende gader 
og pladser er blevet udvalgt: 
 
Studiestræde (Diverse porte)  
Vestergade  
Trappen på Rådhuspladsen  
Rampe til toilet på Rådhuspladsen  
Springvand på Rådhuspladsen  
Renderene ved muren på Rådhuspladsen  
Fiolstræde – overfor Gammeltorv – port.  
Nytorv - pissoirs  
Larsbjørnsstræde (Pisserenden) Kattesundet  
Nørre Voldgade 38  
Nørregade 27 – 49 port + disko/bar  
Nørregade 18 – Danske Bank ved Nørreport (Æggetorvet)  
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Skindergade  
Vandkunsten (Løngangstræde)  
Store Regnegade  
Grønnegade 
Gothersgade 
Sværtegade 
Borgergade/Gothersgade – pladsen rundt om toilettet 
Nørreport 
Ny Østergade 
Niels Hemmingsens gade 
Silkegade 
Antonigade 

 
Det er ligeledes planlagt at der opsættes midlertidige urinaler fra maj 
måned.   
 
Renholdelsestiltagene blev drøftet konkret på første møde i 
Samarbejdsforum for nattelivet i Indre By, og Center for Drift 
opfordrede deltagerne til at komme med input til forbedringer. 
 
I forhold til den øget registrering af affalds- og uringener, som 
restaurationsplanen pålægger Center for Drift at foretage systematisk 
og digitalt, så afventer KFF fortsat svar om hvordan Center for Drift 
vil varetage denne opgave. KFF har anbefalet at Center for Drift 
benytter sig af samme registreringssystem som Center for 
Miljøbeskyttelse benytter sig af (se punkt 5). 
 
 

5. Flere støjtilsyn og opsøgende indsats 
Center for Miljøbeskyttelse (CMB) har en klagetelefon, hvor borgere 
kan indberette støj- og lugtgener hele weekenden. På baggrund af 
henvendelserne kan CMB eksempelvis foretage konkrete målinger, og 
i tilfælde af overskridelser af støjgrænse gå i dialog med restauratøren 
eller give indskærpelser og påbud. 
 
I april måned lavede CMB en fælles kampagne med politiet, hvor man 
fire weekender i træk var ude i nattelivet og registrere gener fra 
restaurationer og andre arrangementer. Dette forventes gentaget.  
 
Registreringerne som CMB foretager, vil blive indtastet i det nye 
registreringssystem ”støjweb”. Dette vil gøre det muligt at få et 
elektronisk og let overskueligt overblik over klager og påbud på den 
enkelte restauration til brug for Bevillingsnævnet. 
 
 
 
 
 

6. Digitalisering 
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Københavns politi har meddelt, at de genoptager brugen af politiets 
bevillingssystem ”BevSys”, og at man med assistance fra KFF, vil 
kunne få opdateret systemet, så det bliver muligt at få et overblik over 
samtlige aktive bevillinger. KFF arbejder på at få en konkret aftale 
med politiet på plads, så arbejdet med opdatering af system kan 
begynde. 
 
Når BevSys er blevet opdateret, vil det være muligt at importere data 
fra systemet til KK-Kort. Dermed vil det være muligt, på et bykort, at 
få et overblik over restaurationernes beliggenhed, antal og visse 
nærmere oplysninger om hver enkelt bevilling. 
 


